37 del D.lgs. 36/2023; 
7) indire e gestire le procedure di cui al D.lgs, 36/2023 sulla base della programmazione adottata e approvata 

dal Consiglio di amministrazione; 
8) indire e gestire le procedure di cui al D.lgs. 36/2023 di importo inferiore a euro 150.000,00 

(centocinquantamila) per i lavori e euro140.000,00 (centoquarantamila) per i servizi e le forniture; 
9) stipulare i contratti di lavori e di fornitura di beni e servizi, assumere impegni di spesa, risolvere e recedere 

dagli stessi; 
10) stipulare e risolvere contratti di appalto attivi di qualsiasi importo, nonché recedere dagli stessi;

[...]

relativi alle somme dovute ai soci e ai terzi, anche in relazione ad obbligazioni derivanti da contratti in 
essere ed accordi vigenti a carico della società; resta inteso che il Direttore operativo potrà effettuare le 
operazioni di cui al presente punto per importi fino a € 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila) Non 
sono compresi nelle predette facoltà gli investimenti finanziari; 

15) firmare e ritirare la corrispondenza, compiere operazione postali e concludere contratti di trasporto di 
persone e di merci;  

16) autorizzare i pagamenti da effettuare con la piccola cassa a valere sul fondo economale, nel rispetto

[...]

25) garantire la predisposizione e la manutenzione del sistema di regole aziendali, con riferimento ai 

regolamenti ed alle procedure gestionali ed operative; 
26) stipulare locazioni attive e passive per un massimo di sei anni e per un importo non superiore a € 75.000,00 

(settantacinquemila) annui;  
27) presiedere o far presiedere da persona da egli delegata, conferendo i necessari poteri, le commissioni 

aggiudicatrici nonché nominare il personale della società o consulenti esterni, quali componenti delle 
stesse commissioni aggiudicatrici;